АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ___________________________________________________________

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 мая 2013 г.                                                       № 1-618

г. Курск

Об итогах проведения областного конкурса профессионального

мастерства «Мастер года-2013»

В соответствии с планом работы комитета образования и науки

Курской области в рамках мероприятий областной целевой программы

«Развитие образования Курской области на 2011-2014 годы» в апреле 2013

года состоялся областной конкурс профессионального мастерства «Мастер

года-2013» (далее – Конкурс) среди мастеров производственного обучения

образовательных учреждений области, реализующих программы

начального профессионального образования.

По результатам отборочного тура ко второму этапу Конкурса были

допущены 16 участников, мастеров производственного обучения из ОБОУ

НПО «Профессиональный лицей №1 (г. Курск)», ОБОУ НПО «Курский

профессиональный лицей», ОКУ НПО «Курское профессиональное

училище-интернат», ОБОУ НПО ПУ № 6 г. Льгова, ОБОУ НПО ПУ № 10

Кореневского района, ОБОУ НПО ПУ № 14 г. Курска, ОБОУ НПО ПУ

№18 г. Железногорска, ОБОУ НПО ПУ № 26 Золотухинского района,

ОБОУ НПО ПУ № 33 Советского района, ОБОУ НПО ПУ № 36 Курского

района, ОБОУ НПО ПУ № 41 г. Курска, ОБОУ СПО «Курский

государственный политехнический колледж», ОБОУ СПО «Курский

автотехнический колледж», ОБОУ СПО «Курский техникум связи», ОБОУ

СПО «Железногорский техникум сервиса и коммерции».

Все участники конкурса показали профессионализм и творческую

направленность педагогической деятельности, продемонстрировали

компетентность в области информационных технологий, практическую

направленность открытых уроков в соответствии с требованиями ФГОС

начального профессионального образования.

На основании решения жюри областного конкурса «Мастер года-2013»

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. Утвердить итоговый протокол результатов Конкурса и

наградить дипломами, призами победителей и призеров Конкурса в

номинациях (приложение №1).

2. Утвердить список и наградить дипломами, призами

победителей и призеров Конкурса в номинациях (приложение № 2).

3. Утвердить список и наградить участников Конкурса

дипломами и памятными сувенирами (приложение № 3).

3. Объявить благодарность руководителям образовательных

учреждений ОБОУ СПО «Курский техникум связи» (П.П. Ремпель), ОБОУ

НПО ПУ № 18 г. Железногорска (И.З. Крештопову), ОБОУ СПО

«Железногорский техникум сервиса и коммерции» (Л.А. Минаковой) за

активную помощь и творческое содействие в организации проведения

открытых конкурсных мероприятий и проведении церемоний открытия и

закрытия Конкурса.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных

учреждений ОБОУ СПО «Курский государственный политехнический

колледж» (О.И. Морозовой), ОБОУ СПО «Курский автотехнический

колледж» (А.В. Салтанову), ОБОУ НПО ПУ № 41 г. Курска (Е.Н.

Брежневу), ОБОУ НПО «Курский профессиональный лицей» (В.Н.

Болдыреву), ОБОУ НПО «Профессиональный лицей № 1 (г. Курск)» (А.В.

Сотникову), ОБОУ НПО ПУ № 14 г. Курска (А.В. Пархоменко), ОБОУ

НПО ПУ № 26 Золотухинского района (Е.А. Громакову), ОБОУ НПО ПУ

№ 33 Советского района (И.М. Белых), ОБОУ НПО ПУ № 36 Курского

района (Н.Д. Кузнецовой), подготовивших победителей и призеров

заключительного этапа Конкурса.

5. Рекомендовать директорам образовательных учреждений

начального и среднего профессионального образования рассмотреть

вопрос о поощрении педагогических работников, отмеченных в пункте 1

настоящего приказа, и работников, принявших активное участие в

подготовке конкурсных мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Ю.С. Парахина, заместителя председателя комитета образования и науки

Курской области.

Председатель комитета                                                                    А.Н. Худин

3

Приложение №1

к приказу комитета образования

и науки Курской области

от 30.05.2013 № 1-618

Итоговый протокол областного конкурса профессионального

мастерства «Мастер года - 2013»

от 28.05.2013г.

Обсудив результаты конкурса, на основании итоговых баллов

(прилагаются), набранных участниками конкурса по всем открытым

конкурсным мероприятиям, члены жюри в составе: Овсянникова Елена

Николаевна – проректор по научной работе КИНПО (ПК и ПП) СОО,

кандидат биологических наук; Корякина Ирина Васильевна- председатель

обкома профсоюзов работников народного образования Курской области;

Семенова Наталья Николаевна – начальник отдела начального и среднего

профессионального образования комитета образования и науки Курской

области; Травкина Наталья Николаевна - заведующая кафедрой

профессионального образования КИНПО (ПК и ПП) СОО; кандидат

педагогических наук, Заслуженный мастер производственного обучения

Российской Федерации; Костин Николай Анатольевич – кандидат

педагогических наук, декан индустриально-педагогического факультета

Курского государственного университета; Толкачева Галина Ивановна –

заместитель директора по научно-методической работе ОБОУ СПО

«Железногорский политехнический колледж»; Сморчков Андрей

Николаевич – заместитель директора по учебно-методической работе

ОБОУ СПО «Обоянский аграрный техникум» определили следующих

призеров и победителей Конкурса:

Призеры в номинациях

«Профессиональная компетентность и мобильность» - Савенкова

Жанна Николаевна (ОБОУ НПО «Курский профессиональный лицей»);

«Рациональная организация учебно-производственного процесса» -

Прокопов Григорий Александрович (ОБОУ НПО ПУ № 36 Курского

района);

«Использование инновационных образовательных технологий» –

Майсурадзе Светлана Анатольевна (ОБОУ НПО ПЛ № 1 г. Курска);

«Инновации в дидактическом обеспечении урока» – Малинников

Владимир Владимирович (ОБОУ СПО «Курский техникум связи»);

«Творческое отношение к профессиональной деятельности» –

Доценко Наталья Викторовна (ОБОУ НПО ПУ № 41 г. Курска);

«Смелость и неординарность решения учебно-производственных

задач» - Шумский Владимир Николаевич (ОБОУ НПО ПУ № 14 г.

Курска).

Гран-при конкурса – Носов Андрей Николаевич (ОБОУ СПО

«Курский государственный политехнический колледж»);

4

1-е Место – Умеренков Александр Геннадьевич (ОБУ НПО ПУ №

26 Золотухинского района);

2-е Место  - Брежнева Ольга Владимировна  (ОБОУ НПО ПУ № 33

Советского района);

3-е Место – Карачевцев Сергей Николаевич  (ОБОУ СПО «Курский

автотехнический колледж»).

Подпись членов жюри:

Овсянникова Елена Николаевна   _________________

Семенова Наталья Николаевна       ________________

Корякина Ирина Васильевна         _________________

Травкина Наталья Николаевна         ________________

Костин Николай Анатольевич           ________________

Толкачева Галина Ивановна             ________________

Сморчков Андрей Николаевич           _______________

5

Приложение №3

к приказу комитета образования

и науки Курской области

от 30.05.2013 № 1-618

Список участников областного конкурса профессионального

мастерства «Мастер года - 2013» для награждения дипломами и

памятными сувенирами

№ п\п Ф.И.О. конкурсанта/ образовательное учреждение

1. Сокольская Галина Аркадьевна  ОКУ НПО «Курское

профессиональное училище-

интернат»

2. Дудкина Елена Ивановна ОБОУ СПО «Железногорский

техникум сервиса и коммерции»

3. Илларионова Надежда

Дмитриевна

ОБОУ НПО ПУ № 6, г. Льгов

4.. Абраменко Надежда Ивановна ОБОУ НПО ПУ № 10

5. Туляева Ирина Алексеевна  ОБОУ НПО ПЛ № 1, г. Курск

6. Савинова Нина Петровна ОБОУ НПО ПУ № 18, г.

Железногорск

6

Приложение №2

к приказу комитета образования

и науки Курской области

от 30.05.2013 № 1-618

Список победителей и призеров в номинациях областного конкурса

профессионального мастерства «Мастер года - 2013»

№п\п Ф.И. О. Наименование учреждения

1. Савенкова Жанна Николаевна ОБОУ НПО «Курский

профессиональный лицей»

2. Прокопов Григорий

Александрович

ОБОУ НПО ПУ № 36

Курского района

3 Майсурадзе Светлана Анатольевна ОБОУ НПО ПЛ № 1 г.

Курска

4 Малинников Владимир

Владимирович

ОБОУ СПО «Курский

техникум связи»

5 Доценко Наталья Викторовна ОБОУ НПО ПУ № 41

г. Курска

6 Шумский Владимир Николаевич ОБОУ НПО ПУ № 14

г. Курска

7 Носов Андрей Николаевич ОБОУ СПО «Курский

государственный

политехнический колледж

8 Умеренков Александр Геннадьевич ОБУ НПО ПУ № 26

Золотухинского района

9 Брежнева Ольга Владимировна   ОБОУ НПО ПУ № 33

Советского района

10. Карачевцев Сергей Николаевич   ОБОУ СПО «Курский

автотехнический колледж»